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El banco de los dominicanos

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
BALANCE GENERAL
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
(VALORES EN RD$)

ACTIVOS

Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
Aplazo
Intereses por pagar

Depositos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

7,245,653,666
45,157,628,592
1,303,238,374
11,826,556,344
172,531,587
3,513,707

65,709,122,270

76,091,621,600
1,355,131,169
(18,869,173)

77,427,883,596

291,779,180,309
3,142,588,396
3,494,485,702
1,842,594,822
6,261,538,259

(8,965,968,354)

297,554,419,134

584,201,730

557,788,114
1,456,081

559,244,195

9,467,185,773
(7,415,528,291)

2,051,657,482

9,966,626,698
(326,259,166)

9,640,367,532

15,579,593,034
(4,063,465,872)

11,516,127,162

2,766,058,268

33,528,388

4,995,563,750
(30,929,503)

7,764,220,903

472,807,244,004

33,923,177,074

1,536,111,835,244

74,622,722,267
139,096,574,837
39,503,302,131
418,332,955

253,640,932,190

9,187,173,013
4,874,000

9,192,047,013

20,649,034
19,988,909,681
161,580,498

20,171,139,213

584,201,730

120,493,862,831

8,421,815,983

24,844,941,983
697,729,906

25,542,671,889

438,046,670,849

10,000,000,000
17,137,232,141
711,104,855
182,086,968
6,730,149,191

34,760,573,155

472,807,244,004

33,923,177,074

1,536,111,835,244

Andrés Guerrero
Contralor

Esta publicacién se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Orgéanica del Banco de Reservas Num. 6133.



